cum Azor. d. part. 2. lib. 6. c. 7. q. 3. verb. infamia, ubi per cap. constitutimus, 3. q. 5. dicit quod repelluntur ab accusatione, & testimonio, quia infames sunt homicidae, malefici, fures, sacrilegi, raptiores, adulteri, incesti, benefici, perjuri, & qui raptum fecerunt, vel qui falsum testimonium dixerunt, seu qui ad sortilegos, divinosque concurrunt. Item in d. cap. infames, sic dicitur: Infames vocantur omnes, qui Christiana Legis normam, & statuta contemnunt, sepulchrorum quoque violatores, & omnes qui adversus partes armantur, & de bellis publicis fugientes, & qui indignasib[us] petunt loca tenere, aut facultates Ecclesie auferunt iniuste, & qui fratres calumniantur, aut accusant, & non probant; & qui contra innocentes Principum animum ad iracundiam provocant, hoc est, delatores, & omnes anathematizati, vel pro suis sceleribus ab Ecclesia repulsi.

26 Item infames sunt malefici, benefici, militiae defectors, haeretici, fautores, defensoresque haereticorum, & eis credentes, ac faventes, schismatici, blasphemii sive maledici, qui simoniam in beneficiis, vel Ordinibus conferendis, vel recipiendis admittunt, duellum offerentes, vel oblatum ab aliis admittentes: qui calumniantur, aut accusant, cum tamen crimen factum esse non probent; quos omnes sic summatis perstringit Azor. d. q. 3. vers. denique.

Item infamis est, qui duxit uxorem vilem, & abjectam, vel meretricem, vel reiectam, & repudiata, vel joculatricem, saltatricem, scenicam, ancillam, concubinam, cap. si quis viduam, 6. q. 1.

Denique habetur infamis, qui artem aliquam villem, abjectam, vel ignominiosam profitetur, & publicè exercet, vel qui officio vili fungitur, quales sunt mimi, lenones, scenici, carnifices, lictores, macellarii, tabernarii, cauponarii, aurigæ, & alii his similes. Item tutor, vel curator, qui pupillam sibi, vel filio matrimonio junxit. Clerici item, qui publicè cum scorso rem habent, prout post omnes commemorat Azor, loco proximè citato.

28 29 Infames praedictos; tam juris, quam facti infamia notatos irregulares esse tenent plures Doctores, quos refert, & sequitur Nicol. Garcia d. c. 8. n. 44. ac Ordines suscipere Ecclesiasticos vetitos esse probant text. in d. c. infames. § final. 51. dist. c. accusatum, de simon. Vival. d. c. 10. n. 3. Nicol. Garcia d. c. 8. n. 5. Beller. d. tit. de discipl. cleric. §. 10. à num. 1. Campan. dict. rub. 12. c. 18 à n. 1. Et infamiam ex delicto gravi publicè resultantem inducere irregularitatem interim dum persona sit emendata, tenent Bonac. d. q. 3. puncto 1. n. 5. Bassæ. verb. irregularitas 10. num. 6. licet alii, ex quorum numero sunt Suarez, & Tolet. quos refert, & sequitur Ioan. Machado d. docum. 6. num. 8. existimaverint irregularitatem non contrahi ex delicto gravi unde infamia facti provenit. Sanch. d. lib. 6. c. 3. d. 4. n. 14. Marchin. de sacram. Ordinis, tr. 1. part. 10. c. 4. Lotter. de re benef. l. 3. q. 33. n. 62. cum seqq.

30 Circa tamen eorum dispensationes, quod est nostra alleg. principale quæsumus, advertendum quod in infamia juris, & in irregularitate, quæ ex ipsa procedit, solus Papa dispensat; † in illa vero, quæ nascitur ex infamia facti, qualis est quæ nascitur ex crimine aliquo notorio, Episcopus dispensare valet, ut post Navar. in man. c. 27. num. 204. resolvit Fr. Ludov. Miranda in man. Pralat. tom. 2. q. 8. art. 5. conclus. 1. Ioan. à Cruce de statu Relig. lib. 1. c. 6. dub. 17. concl. 2. Fr. Sigism. à Bononia d. dub. 87. n. 6. me citato in hoc loco, Alzedo d. part. 2. cap. 6. n. 63. Item infamia potest auferri per Episcopum dispensantem super delicto, ad quod sua facultas extendit (ut quod non est gravius adulterio) directe enim dispensando in delicto, indirecte etiam, & accessoriè debet infamiam inde consilientem abolere, Ita Villadieg. de

irreg. q. 1. vers. item est irregularis, Nav. in man. c. 27. n. 204. Ugolin. d. c. 60. §. 5. num. 3. Avila de censur. part. 5. disp. 4. dub. 6. Bonacina eod. tract. dis. p. 7. q. 5. punct. 1. num. 6. vers. tertio. Henriquez d. cap. 5. §. 3. in fine, ubi etiam tenet quod superveniente hac juris infamia dispensat Episcopus, ut retineat usum Ordinū, & beneficia, non autem ut de novo obtineat, novissimè Joan. Machado d. docum. 6. num. 8. ita ait: Pero si la infamia es de derecho, dudan los Dottores se podra dispensar en ella el Obispo? Algunos, como Fillio y Layman, lo niegan, pero otros, como Bonacina, Henriquez, Reginaldo, y Basseo, lo affirman, fundados en que puede dispensar en el adulterio y otros delitos menores que el, porque dispensado directamente en el delito, es justo aver dispensado directamente en la infamia que del resulta, &c. Sanchez d. c. 3. dub. 5. n. 16. & n. 26. ubi dicit posse Episcopum aliquando tollere infamiam non directe, sed indirecte, in quantum scilicet potest dispensare in aliquibus criminibus, ad quæ consequitur infamia, ut criminolus talis promoveatur, ex consequenti, & indirecte auctor infamiam talia delicta consequentem; subditque criminis, in quibus potest Episcopus dispensare, esse adulterium, & eo minora. Advertas quæso, quod si Episcopus infamem, & turpem personam ordinaverit in clericum, videtur cum eo dispensare circa infamiam in casu, quo cum illo dispensari posse suprà meminimus; quia aliter non potuisset esse clericus, Abb. in c. fratern. col. 2. de schis. ubi quod Papa communicando, vel conferendo aliquid excommunicatis, & infamibus, videtur circa impedimenta dispensare, Majol. de irregul. c. 51. num. 8. Suarez de cens. dis. p. 41. se. t. 3. n. 4. Oldrad. conf. 3. 29. n. 4. ibi: Preterea video in Episcopo, quod si aliquid conferat alicui, vel promovit eam, qui de Iure communis promoveri non potest, nec illud sibi potest conferri, quod in casibus, in quibus potest dispensare intelligitur, ut est casus, & gloss. in cap. Ioannes, 51. dist. & quod ipso facto dispenseatur, probatur in cap. veniens, de filiis presbyt. & in c. litteras, do restit spoliat. in terminis Taber. Decian. rep. 31. num. 8. tom. 4. & faciunt dicta infr. alleg. 45. in fine.

ALLEGATIO XLIV.

Episcopus an possit ad Ordines dispensare cum sodomitis de nefario crimen convictis?

S U M M A R I U M.

- 1 Sodomia crimen quare dicatur vitium nefandum?
- 2 Sodomita omnes mortui fuerunt in illa nocte, qua Christus Redemptor Noster ex Virgine Maria natus est, & cum illis Virgilius Poëta celebratissimus.
- 3 Calvinius haereticus, Aristoteles, & alij Philosophi excepto Platone, sodomita fuerunt.
- 4 Vitium hoc quare contra naturam dicatur?
- 5 Peccatum sodomia est gravissimum, turpisimum, abominabile, & perexosum.
- 6 Sodomita igne comburuntur.
- 7 Bona eorum confiscantur.
- 8 Infames sunt.
- 9 Testandi facultatem amittunt, etiamsi non essent condemnati, vel post mortem.
- 10 Puniuntur, etiamsi non constet de corpore delicti.
- 11 Accusari à quocunque possunt.
- 12 Etas tenera delinquentis non excusat à pena criminis sodomiae.

- 13 Minor sodomitæ arbitrio judicis puniendus.
- 14 Credendum non esse afferenti aliquem secum voluisse committere hoc crimen.
- 15 Minoris dictum attestantis se de hoc crimine attentatum, non facit indicium contra attentatorem, nisi concurrentibus aliis adminiculis.
- 16 Puerο affirmanti se esse sodomitā in nullo creditur.
- 17 Meretrici affirmanti se esse sodomitam, vel de hoc crimine attentatam, non creditur.
- 18 Vxori attestanti se à viro sodomitam non creditur.
- 19 Testis absque citatione partis in hoc crimine recipi potest.
- 20 Testibus singularibus deponentibus ex actibus singularibus cum aliis adminiculis proceditur in Hispania contra sodomitas ad pœnam ordinariam.
- 21 Clerici hoc nefandum crimen committentes, quas pœnas incurvant?
- 22 Pœna contra clericos hoc crimen committentes à Pio V. inficta non comprehendunt exercentes vitium bestialitatis.
- 23 Comprehendunt non solum clericos masculorum concubitos, sed etiam illos, qui muliere retro abutuntur.
- 24 Comprehendunt peccatum hoc in sua specie consummantes, non verò pollutionem extraordinariam, seu extra vas exercentes.
- 25 Comprehendunt etiam illud ex usu continuato committentes.
- 26 Comprehendunt notorium tanum, non verò occultum exercentem.
- 27 Clericus propter hujus criminis atrocitatem quamdiu illud occultum est, nullam incurrit suspensionem, aut irregularitatem.
- 28 Ordinari potest sodomita, & beneficium acquirere, si occultum sit crimen, & nondum fuerit deductum in judicium.
- 29 Beneficiis licet ipso jure preventur vitium hoc committentes per dictam Bullam Pij V. tamen ea retinere possunt quousque sententia declaratoria condemnentur.
- 30 Episcopi cum convictis de crimine nefando, & judicio condemnatis, nullo modo possunt dispensare.
- 31 Confessari quomodo procurare debeant, ut tam abominabile vitium omnino extirpetur?